
 

 

Resumé af forslag til lov om ændring af ligningsloven, 

ejendomsværdiskatteloven, personskatteloven, skatte-

indberetningsloven og lov om et indkomstregister 

(Bedre vilkår for vækst og korrekt skattebetaling i dele- 

og platformsøkonomien) 

 
 

Lovforslaget udmønter den del af regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konserva-

tive Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Radikale Venstres Aftale om bedre 

vilkår for vækst og korrekt skattebetaling i dele- og platformsøkonomien, der vedrører nye og æn-

drede bundfradrag for deleøkonomiske indtægter. 

 

Følgende nye og ændrede bundfradrag indgår i lovforslaget: 

 

- Bundfradraget for korttidsudlejning af fritidsboliger øges til 40.000 kr. årligt (2018-ni-

veau), hvis der sker indberetning af udlejningsindtægterne.  

- Ved korttidsudlejning af helårsboliger indføres et bundfradrag på 28.000 kr. (2018-ni-

veau), hvis der sker indberetning fra tredjepart. Alene 60 pct. af den lejeindtægt, der over-

stiger bundfradraget, medregnes til den skattepligtige indkomst. 

- Nyt, fælles bundfradrag på 10.000 kr. for privatpersoners udlejning af biler, lystbåde og 

campingvogne (herunder autocampere og Camp-Let), hvis der sker indberetning fra tred-

jepart.  

 

Det foreslås, at de nye og ændrede bundfradrag skal gælde fra og med indkomståret 2018, 

og at betingelsen om, at tredjepart skal foretage indberetning af lejeindtægterne ved udlej-

ning af helårsboliger, biler, lystbåde og campingvogne (herunder autocampere og Camp-

Let) skal gælde fra og med 2021. Der findes allerede i dag en indberetningsordning for 

indtægter ved udlejning af fritidsboliger. Den eksisterende indberetningsordning opret-

holdes for indkomstårene 2018 til 2020. 

 

Samlet skønnes lovforslaget at medføre et umiddelbart mindreprovenu på ca. 120 mio. kr. 

årligt og ca. 90 mio. kr. årligt efter tilbageløb og adfærd. Den varige virkning skønnes til 

ca. 90 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd. 

 
Lovforslaget foreslås at træde i kraft den 1. januar 2019. Den del af lovforslaget, der ved-

rører indberetning, foreslås at træde i kraft den 1. januar 2021. 
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